Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070200079

79

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATANTE: CCHSA/UFPB - CNPJ: 24.098.477/0010-00
CONTRATADA: CORREIOS - Empresa Pública, constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509,
de 20 de março de 1969. - CNPJ: 34.028.316/0019-32
VALOR TOTAL: 824,00
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00014
VIGÊNCIA: 21/06/2021 a 21/06/2022. Em, 1º-07-2021. GEORGE RODRIGO BELTRÃO DA
CRUZ - DIRETOR.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 153074

Nº Processo: 23074.036190/2021. Objeto: Aquisição de Gás liquefeito de petróleo - GLP
(P13 e P45) em cilindros para atender laboratórios, setor de produção e a assistência
estudantil do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola Vidal de
Negreiros.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Campus Iii- Cidade Universitaria - Bananeiras/pb, - Bananeiras/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/153074-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ
Diretor de Centro

(SIASGnet - 01/07/2021) 153074-15231-2021NE000001

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2021 - UASG 153066 - UFPB/PU

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23074.080635/2019-32.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: PREFEITURA UNIVERSITARIA
DA UFPB. Contratado: 22.310.018/0001-22 - MTEC ENERGIA EIRELI. Objeto: Prorrogação de
prazo de vigência e alteração do cronograma físico-financeiro. Vigência: 01/07/2020 a
01/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 990.855,68. Data de Assinatura:
28/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153079 - UFPR

Número do Contrato: 98/2020.
Nº Processo: 23075.006361/2019-18.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 11/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANA. Contratado: 17.278.082/0001-33 - HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS EIRELI.
Objeto: Os prazos de vigência e execução serão prorrogados por 60 dias, o prazo de
vigência passando de 310 (trezentos e dez) para 370 (trezentos e setenta) dias corridos, a
contar da data de assinatura do contrato, ocorrida em 30/12/2020; e o prazo de execução
de 120 (cento e vinte) para 180 (cento e oitenta) dias corridos, a contar da data da
assinatura da ordem de serviço, ocorrida em 28/01/2021. Desta forma, a vigência do
contrato tem seu término alterado de 04/11/2021 para 02/01/2022, e a execução dos
serviços de 27/05/2021 para 26/07/2021. Vigência: 30/06/2021 a 02/01/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 385.439,94. Data de Assinatura: 30/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2021).

AVISO DE RESCISÃO Nº. 132/2018

Processo: 23075.703965/2018-17
A Universidade Federal do Paraná comunica a quem possa interessar, a

rescisão do contrato 132/2018, com fundamento no que consta na Cláusula Décima-
Sexta, item 16.1 do Contrato assinado. Data da Rescisão: 15/04/2020.

EVERALDO JOSE DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 - UASG 153079

Nº Processo: 23075019798202128. Objeto: Aquisição de camisetas e bandeiras para
atender a diversas unidades da Universidade Federal do Paraná. Total de Itens
Licitados: 9. Edital: 02/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Xv de Novembro, 1299 - Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/153079-5-00063-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 02/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
14/07/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EVERALDO JOSE DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/07/2021) 153079-15232-2021NE800077

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 48/2021

Processo: 23075.005367/2021-84
Partícipes: Natbio Ltda. - Natbio; Universidade Federal do Paraná - UFPR. Resumo do
Objeto: Otimização de uma cepa de Corynebacterium glutamicum para a produção de
ácido 5-aminolevulínico Valor: R$ 10.000,00. Vigência do Acordo: 30/06/2021 a
30/12/2023. Data de Assinatura: 30/06/2021. Assinam: Bernardo de Leão Rosenmann -
Diretor presidente - Natbio, Ricardo Marcelo Fonseca - reitor - UFPR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Termo de Contrato nº. 24/2020. Processo: 23075.088559/2019-01
Partícipes: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA - SESP; Universidade
Federal do Paraná - UFPR; Fundação da Universidade Federal do Paraná para o
Desenvolvimento da Ciência, da Tecnologia e da Cultura - FUNPAR. Resumo do Objeto:
Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração no procedimento de guarda do caderno
da Prova de Conhecimentos, etapa objetiva e discursiva, após a sua realização, o qual
foi estabelecido na Cláusula Décima Segunda, itens 12.2.28, 12.2.29 e 12.2.30 do
contrato inicial. Data de Assinatura: 01/07/2021. Assinam: Romulo Marinho Soares-
Secretaria de Estado da Segurança Pública - SESP; Ricardo Marcelo Fonseca - reitor
UFPR; João da Silva Dias - Diretor Superintendente e Enio Fabricio O.Ponczek - Diretor
Adm.Finanças - FUNPAR.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL N.º 207/2021

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado do processo seletivo para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº 168/21-PROGEPE, publicado no D.O.U.
de 11/06/2021, Seção 3, páginas 66 e 68, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Ciências Humanas
Departamento: Polonês, Alemão e Letras Clássicas
Área de Conhecimento: Letras Clássicas
Matérias Específicas: Língua e Literatura Latina
Processo: 23075.025202/2021-29
Número de Vagas: 01 (uma)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Fabiana Lopes da Silveira 8.99

. 02 Danilo Costa Nunes Andrade Leite 8.59

. 03 Eduardo Lacerda Faria Rocha 8.55

. 04 Adir de Oliveira Fonseca Junior 7.41

Em, 30 de junho de 2021.
LÂNIA VIRGINIA BUSNELLO VAZ

EDITAL N.º 208/2021

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado do processo seletivo para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº 023/21-PROGEPE, publicado no D.O.U.
de 29/01/2021, Seção 3, páginas 70 e 71, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Ciências Biológicas
Departamento: Biologia Celular
Área de Conhecimento: Biologia Celular e Biologia Tecidual
Matérias Específicas: Biologia Celular e Biologia Tecidual
Processo: 23075.065546/2020-90
Número de Vagas: 02 (duas)

. N.º DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Marília Locatelli Correa Ferreira 8,2

. 02 Lorena Bavia 7,8

. 03 Daniel de Lima Bellan 7,6

. 04 Ester Mazepa 7,5

. 05 Stellee Marcela Petris Biscaia 7,5

. 06 Vander Silva Alves 7,4

. 07 Rafael Kretschmer 7,4

. 08 Francielle Boçon 7,2

Em, 30 de junho de 2021.
LÂNIA VIRGINIA BUSNELLO VAZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
USUÁRIO
Realce

USUÁRIO
Realce

USUÁRIO
Realce

USUÁRIO
Realce